



A'

TSASZÁRI ÉS KIRÁLYIFELSÉG
ENGEDELMÉVEL.

Nro. 35.

Költ Bétsbenn, Pünkösöd Havának (Májusnak)
2-dik napján 1800-dik Elztendőben.

Béts:

A' Génuai tenger-partokon, mind napnyúgot mind napkelet felől, ismét elébb nyomúlt diadalmas seregünk Génua' Városa felé, valamint szintén Északról is; úgy hogy Apr. 18-dikán, Massena Vezérnek egész serege, kentelenített öfzsze-zavarodva szaladni bé Génua Városába; minekutánna le-verettetett volna az nap a' Cabanei hegyekről, mellyek, Észak és Napnyúgot

O o

között feküsznek, Génua Városa felé, a' Melas fekvésétől.

Három szakaszokra osztott Vitézeinknek egy tsapatját, a' melynek Kormányozója Gróf Pálfi Miklós Generálmajor, maga személy szerént vezette azon alkalmatossággal Lovasság Generálissa Melas, a' Fajale hegyéről (melyről már a' múlt postán tettünk emlékezetet) egy igen meredek hegyi úton Voltri felé.

Ezen győzelem után Gróf Hohenzollern Feldmarschallieutenántunk, egészszén S. Pietro d' Arenáig küldötte vala már a' maga Előlvígyázóit; 's Ott F. M. L. unk is Napkelet felől egészszén hozzája kaptsolta magát Gróf Hohenzollern F. M. L. hoz: valamint ez is tökéletes egygyesülésben vólt, Melas Vezérünkkel; ki minnekutánna illy közelről bé-szorította vala már Massenát minden oldalról Génua Városába: maga leg kisebb rövidsége nélkül el küldhetett egy Brigádát, mellyet Gen. Gróf St. Julien kormányoz, a' Savona Várát bé-kerítve tartó Seregszakaszunk erőssebbítésére; valamint el küldötte Brentano és Bellegarde Brigádáit is Elsnitz Feldmarschallieutenánt' segítségére, a' ki, Savonán túl Napnyúgot felé, Finaleval egy lineában állott a' S. Giacomo hegyén, és már nagyobb erővel még hathatósan ellent állhatott a' Frantziáknak, kik még minekelötte a' nevezett két Brigáda el érkezett vólna a' S. Giacomo hegyére: meg-támadták Apr. 19-dikén F. M. L. Elsnitz-et három tsapatokban, öfzszeséggel hét ezeren, és szinte a' kétségbe-eséssel ha-

táros dühösséggel törekedtek mindent meg-próbálni, hogy valami módon által-ronthatnának a' nevezett hegyen Génua felé, Massena' szabadítására: mindazáltal ditső állhatatosságú Vitézeinkel semmire se' mehettek, sőt végre la Costán túl kergetődtek, melly alkalmatossággal sokan esték közzülök fogságunkba, de még akkor midőn a' tudósítást indította F. M. L. Elsnitz Melas Vezérünkhöz: nem lehetett vala a' foglyok számát kereken meg-határozni.

Maga Melas Vezér is ezután fogja még meg-írni, mit vesztett az ellenség April. 18-dikán a' Cabanei és Voltri-i verekezésben, 's mennyi ágyúkat és más győzelem-jeleket nyertünk tőle. A' magunk vesztesége nem nagy vólt azaz az alkalmatossággal.

Így adja elő ezen diadalmas történeteket L. G. Melas, két rendbéli tudósításaiban, melyek közzül az elsőt April. 19-dikén indította Voltri-i fő-quártélyából, Staféta által; a' másikat pedig, Apr. 20-dik és 21-dik napjain Sestri di ponente-ből, a' Reisky Regementjebéli Kapitány Gróf Scherfenberg által. — Ezen örvendetes híradásokat, Apr. 30-dikán tette közönségesekké a' Hadi Cancellária, harmadik számú különös Tóldalékjában a' Bétsi német Újságnak.

Május' első napján is adott ki a' Hadi Cancellária, egy különös Tudósítást, melyben a' 18-dik Aprilisi szerentés tusakodása vitéz népünknek, még több környülállásokkal van előadva mint a' 3-dikban; és az azt meg-előzőtt három napi történetek is le vagynak írva, mel-

lyeknek könnyebb képzelhetése végett, jó lefűz a' meg-küldött Mappáját Olasz Országának kézbe venni: mert ámbár nem lehetett is arra feljegyezni, minden helyek, hegyek, vizek 's a' t. neveit, mellyeket a' hadi Tudósítások említene, a' minthogy azokat meg nem lehet mind; a' leg újjabb 's leg nagyobb Mappákon is találni: a' tusakodások' helyét mindazáltal, lehet általjában látni a' mi Mappákon is, mivel mind a' 15-dik mind a' 18-dik Aprilisi viadalok; azokon a' még most is részszízerént hóval fedett hegyeken, és völgyeken történtek; a' mellyek: Aqui; Savona; Bochetta; és Génua között fekszenek.

Aqui és Savona között, velek szinte egy línében fekszik, Savonához mindazáltal közelebb mint Aquihoz; Sassello. Ennek magas fekvésű környékeit önként el hagyta Apr. 16-dikán az ellenség, melly még az előtt való nap, 4 ezer emberből állott vólt; de sokat vesztett, három rendbéli tsatákban, mellyekben, egy helyen a' Gen. Gróf Bussy Brigádája; más helyen, Nádasdy és Stuart Reg—jeinek egynehány Kompaniai; és 3-dik helyen, Gen. Gróf St. Julien Brigádája által verettetett vízfűz. Ezen alkalmatossággal, a' Colloredo József, Lattermann, Vukasovich, Splényi, és Nádasdy Reg—jei, jelesen meg-külömböztették magokat, L. G. Mélas szeme láttára, 's a' Tisztjeik is ezen nevezett Reg—eknek mind úgy viselték magokat, hogy a' L. G. egészfűzen meg vólt velek elégedve. Részünkről kétfűzzen maradtak halva, 's öt fűzzen sebesedtek

meg. Az ellenség' vesztesége leg alább is vólt két annyi. Az elestek közzül való Májor Rittern, a' Lattermann Reg—jéből.

Sassellónak Észak és Napnyúgot között fekvő melljékein, maga a' Fr. Fővezér Massena is 3 helyen próbált aznap, 3 ezer emberrel, Savona felé által rontani, de haszontalanná tették minden erőlködését derék Vitézeink, kik közzül nevezetesen a' Schiaffinati, Paar, és Weber Gránátéros Batalionjai igen megkülömböztették magokat, 's kiváltképpen az első. — 3 Fr. Tisztek 's 80 Közemberek estek fogságunkba. Részünkrol: 1 Tiszt és 9 Közemberek halva maradtak; 4 Tiszt és 44 Közemberek meg-sebesedtek; 's 1 Tiszt és 36 Közemberek fogságba estek.

Apr. 16-dik és 17-dik napjain, úgy el vonta magát az ellenség a' 15-dik Aprilis viadalok' helyeiről: hogy Apr. 17-dik éjtszakiáján Sassellótól Génua Városa felé egy C formában feküdt, mely fekvő helynek a' közepe, Cabane di Voltri vidéke vólt, a' két szélei pedig Madonna del aqua Santa' környéke, és Arenzano halmái.

Ezen fekvő helyeiről verődött bé Génua Városába Apr. 18-dikán az ellenség, olly hofzfas tusakodás után, a' melly, késő éjjelig tartott; úgy hogy attól a' frantzia Osztálytól, a' melly, Madonna del aqua Santa vidékeiről futott, még estvéli tíz órakor nyert el vitéz népünk egy zászlót, 's fogott is el számosan közüle.

Seregünk' bal szárnyának nem vólt annyi ellenséggel baja mint a' középső tsapatnak, és

annak az Ofztálynak, mellyel maga vólt L. G. Melas, tsak annyi ellenség akadt elibe, hogy azt könnyen el verette a' L. G. tsupán egy Kompániája által a' Stuart Reg—jének. — Ditséri Melas Vezérünk addig is, míg minden környülállásokat bővebben meg-írhatna: egész népünk hív bátorságú állhatatosságát, 's Tisztjeinknek és minden Generálisainknak okos és bátor fáradhatatlanságát: és különösen a' Főquártélymerterstábéli Tiszteket, 's nevezetesen azoknak igen érdemes fejét Zach Generálmájort; nem külömben Szárny-Adjutáns Brusch Májort.

A' fogságunkba esett Fr—ák' számát még nem lehetett vala meg-határozni, azokon a' 180 sebeseken kívül, kiket a' Sassellói Ispotályban hagyott maga után az ellenség.

A' Cenis hegyén, Fő-Strázsamester Meskó a' 7-dik Hufzár Reg—ből, száz Fr—ákat öldöstetett vólt le Apr. 11-dikén Chaumontnál.

Az Olafz Országí magános Levelek, nem győzik eléggé magasztalni Armádiánk' vitéz tetteit; és különösen egynehány Magyar Regementeknek jeles magok meg-külömböztetését. Apr. 6-dik és 7-dik napjain Savona felé igen vitézül viselték magokat Splényi és Vukasovits Regementjei. — Feldmarschallieutenánt Gróf Hohenzollern bizonyágtétele szerént, az Alvinczy és Kray (az előtt Hertzeg Eszterházy Antal) Regementjei, vették meg April. 9-dik napján azon híres Bochetti szoros járást Génua Városa felé, a' melly palfizust hét föld-várral erősítettek

volt meg a' Frantziák. Vitéz Magyaraink, a' puskáik végire ki-szegzett péter-késekkel (bajonétokkal) rontottak bé a' Fr—ák' sántzaiba, jóllehet temérdek ágyúk 's puskák szórták on-nét reájok a' nagyobb 's kisebb golyóbisokat.

A' Cenis nagy hegyének Piemont és Sza-baudia szélein Apr. 7-dikén lett győzedelmes el foglалását, a' 7-dik számú Magyar Lovas Rege-mentbéli Főstrázsamester Meskó Úrnak köszön-hetjük főképpen, a' ki 18 órányira vezette bé tsapatjait azon szörnyű bértzek közzé, minde-nütt jég és havak között. Nagy nevet szerzett ott magának a' Fő-Hertzeg Antal (az előtt Gróf Károlyi) Regementje, 's abból a' többek között, Főstrázsamester Pesti Úr. — A' Cenis Hava-sának el nyerését úgy lehet nézni, mint nyílt utat Frantzia Országba.

A' Kolóniai Választó-Hertzeg Maximilián Fő-Hertzeg, itt vagy on már egynehány napoktól fogva.

A' Magyar Országi F. Cancelláriánál Vice-Protocollistaságot érdemmel viselt T. Krajczai János Úr, meg-hala Apr. 27-dikén guttaütésben.

Hadi Környülállások.

(Külföldi Újságok szerint)

1. Rajna melljékiek.

A' Würtembergi Hertzeg, Császár Ő Fel-ségének mint Német Birodalom' Fejének rende-léséből, a' hadi környülállásokhoz képest, öfz-sze hívta Tartománnya' Rendjeit, közönséges gyűlés tartás végett, Apr. 20-dik napjára.

Konstántz Városában, melyet az Ősztől őrta foglaltak el a' Fr—ák, úgy meg-szükültek a' Lakosok, liszt és só dolgából, hogy egy font kenyér tizenhat, és egy font só, 18 krajtzáron kezdett menni: minekokáért, részszerént dob-szóval, részszerént fel-emelt kezekkel nyilatkoz-tatták a' Rajna' jobb partján álló Vitézeinkhez reménykedéseket a' szükséges segedelemért.

A' Császári sereg' Generálcomandója, nem tsak a' Konstántziak' kérésére hajlott, hanem a' Rajna felé fekvő Helvétziai Kántonok' esdek-lését is meg-halgatta, engedelmet adván, hogy számokra, három ezer hordó só szállítódhas-sék bé.

2.) Nagy Britanniaiak.

A' Londoni Udvari Újságnak Apr. 11-dikén költ darabja szerént, parantsolatot vett az Admiráli-tástól Lord Bridport, hogy térjen vissza haladék nélkül Fr. Országának Breszti partjai eleibe, azon Hajósseregosztállyal, mellyel tsak akkor tájban tért vala onnét vissza. Beszéllette, hogy Brest-től lett el indulásakor, hat spanyol lineai hajók tűntek szemébe, mellyek a' Bresti révparthoz szándékoztak: de minthogy nem láttak módot az oda való bé-menetelben, Spanyol Országának Kádixi Kikötőhelye felé fordultak.

Minekutánna el érkeztek volna Londonba az Egyiptomi alkuról való Tudósítások: nagy része azon Anglus Katonaságnak, melynek az előbbi rendelések szerént Egyiptom felé kellett volna szállítódni: parantsolatot vett, hogy más

rendelésekre várakozzon. Egy Hajósseregízkafz azomban, el fog ugyan tsak küldödni Málta Szigetéhez, hogy az ott munkálódó Anglus erőnek, minden meg-történhető esetre, szükséges segítségül lehessen.

3. Frantzia Országaiak.

A' belső környüállásairól ezen Országnek nem vihette meg Hírmondónk a' múlt postán ígért summás tudósításokat, minthogy ki fogyott a' helyből, tehát a' mai, leg elsőben is azokat közli.

A' Kiköltöztek közzül sokaknak adott engedelmet Buonaparte a' vízfza-menetelre; melyért úgy rá támadtak Consul Cambaceres és Minister Buonaparte Lucián; hogy Siéyès és Consul Brune békéltették őket özfzfe.

A' Rojalisták' mozgása; a' Kurírok' és posta-szekerek' ki-rablódása; 's egy új Revolútzio rebe'sgetése, mind untalan folyamatban vagynak a' Fr—áknál.

A' Rojalisták' mozgása az oka — mint Pári'sból írták Apr. 11-dikén — hogy Gen. Brune, ki a' Rojalisták ellen folytatott had' kormányozásából, az úgy nevezett Tartalék-sereg egy Szakafzfzának vezérkésére rendelődött vala; el nem távozhatott a' Respublikának még is igen zavaros napnyúgoti Ofztályaiból.

Az említett Tartalék-seregből hufzonhét ezer ember vagyon egygyütt Dijonban, melly fegyveres erőnek meg-vi'sgálására el indúlt vala már Pári'sból, az újjabb Tudósítások szerént, Berthier

Generális, hogy a' mustra után, egy Ofztályt Basílea, más Ofztályt pedig Szabaudia felé indíthasson, Buonaparte' kívánsága szerént, a' ki maga nem szándékozik már el távozni, főképpen a' Kollégájával Cambaceressel 's a' testvérjével Minister Buonaparte Luciánnal lett özsze szóllalkozására nézve.

A' revolúciónális környülállások között említhetők méltán e' következendő is: hogy t.i. Nagy-tsötörtökön állortzás bál tartódott még a' Pári'si énekes játékok' néző-helyében: és ugyan az nap más felől, a' Szép-Mesterségek' teátrumában el éneklődött ama' nevezetes Pergolese' muzsikája mellett, a' Stabat mater kezdetű esmeretes nagyheti ének. Az ezen énekes muzsikáról hírt adott czédulák mellett azomban, sokan lehetett látni, melyekre illy értelmű jelentés volt írva: Nagypénteken nints többé Pafzfizio.

A' Teátrumi új készületű játék-darabokat nem lehet ezentúl addig el játszani: míg a' Belső dolgokra ügyelő Minister helybe nem hagyja azokat. Minden Ofztályokbéli Prefektusokat (Consuláris Helytartókat) tudósított ezen rendelés eránt a' Minister, illy okoskodás mellett: „A' társaság' halzna, 's a' jó erköltsöknek és jó íznek gyarapodása szükségessé tesz — úgy mond — ezen intézetet más Státusokban: miért nem tehát a' miéinkben is.

Buonaparte, a' Had-Ministernek Carnotnak javaslására, Bernadotte Generálist nevezte a' Napnyúgoti Sereg' Vezérévé.

A' Frantziák Egyiptomi próbatételének környülállásai és következései, nagy mértékben illetik az Anglusokat is: ez okon, bőven írt mostanság azokról a' Londoni Udvari Újság is: melynek nevezetesen az Ápril. első napján költ Darabja, következő még eddig nem olvastott Tudósításokat közöl, a' Sir Sidney Smith Leveleiből:

El-Arisch Várának (Egyiptom és Szíria' szélleinél lett) meg-vevésében, egy Anglus tengeriseregszakasz' segítette a' Nagy-Vezér Ármádiájának első Ofztályát, Douglas Májor' kórmányozása alatt (a' ki által küldötte Smith Úr, említett tudósításait Londonba). Midőn az El-Arischi Frantzia Komendáns nem akarta feladni első fel-kívánásra az Erősséget: szükséges vizsgálásokat tett Májor Douglas a' Vár körül, 's a' múlt esztendő' Décemberének 24-dik napján Battriákat készíttetett, és azokból olly fogantatosan tüzeltetett; hogy Ápr. 29-dik reggelére eltsendesedett a' Várbéli ellenség: a' midőn olly egygyesség lett a' két Fél között; hogy a' Várba, egy onnét le-eresztődött kötelen fel-vonatta magát Májor Duglász, 's a' Fr. Komendánstól által vette annak a' kardját, maga meg-adása' jeléül. Nem lehetett azomban tsendességben tartani a' Törököket, kik is, első tűzökben, leöldöstek háromszáz Frantziákat: de a' többek, M. Douglas, és a' Török Vezér segítsége által

bátorságos helyre-szállítottak, 's a' betegek és sebesek jó gondviselés alá vevődtek.

Patrona nevezetű Török Vice-Admirálist megölték a' Jantsárok — Smith Úr' tudósítása szerént — egy pártütés' alkalmatosságával, a' múlt esztendő' Octóberének 18-dik napján. Ennek helyébe, Ali Bey lett Vice-Admirálissá, ki a' Damiáti utolsó viadalban igen vitézül viselte magát. „A' Törökök (úgymond) fegyveres kézzel visszsa-verték a' Frantziákat, és ez a' nap, meghatározó győzelem' napja lett volna a' Portára nézve, ha Osman Agának 's népének dühössége, el nem hagyatta volna velek ki-szabott tanyájokat, melyben kellett volna nékiek tartalékul maradni, 's kelletnél meszszebb el nem merültek volna a' Frantziák' üzésébe, kik a' hadi tudományt olly jó alkalmatosságjokhoz képest halzontra fordítván, minthogy egyfzersmind segítséget is kaptak, diadalmaskodtak: de tsak ugyan meg-tapasztalták akkor is a' Fr—ák, hogy sokba kerül nékiek utóljára az olly embereken való győzedelmeskedés, a' kik személy szerént szállnak szembe velek, 's egy szál kardal folytatnak ellenek, személy személy ellen, kézi viadalt.“

Minémű veszteség háromlott az Egyiptomi próbatételből a' Frantziákra, 's minémű nyereség ellenben az Anglusokra: így adja elő a' Londoni Udvari Újságnak Apr. 7-dikén költ Darabja:

„Tsak nem közönségesen úgy szokott az megtörténni; leg alább ezen Század' Históriája is új bi-

zonyító próbáját szolgáltatta annak az esmeretes
 példabeszéd' igazságának: hogy a' ki mindent
 magáévá akar tenni: utóljára mindent el vesz:
 Fr. Ország, olly szándékkal volt, hogy E. yip-
 tomon által, meg-támadja Angliának Napkeleti-
 Indiabeli birtokait; el rontsa ott a' mi kereske-
 désünket; 's Napkeleti India' Lakosinak új utat
 nyisson Egyiptomon által a' Közép-tengeri ke-
 reskedésre. Az egész politikus Világ úgy nézte
 ezen szándékot; mint a' mellynek végre-hajtására
 meg-kívántató eszközök nem voltak jól meg-fonol-
 va 's számbavéve: minthogy csak úgy lehetett vol-
 na egy illy nagy ki-terjeszkedésnek jó végét remény-
 leni, ha Fr. Ország leg hatalmasabb volt volna
 a' tengeren, 's annál fogva reménylhetne volna;
 hogy a' mibe kezdett, meg nem fog háborítódni
 annak végrehajtásában; melyre több esztendő
 kívántattak; és ha egyszerűsmind a' Porta' barát-
 ságos egygyütt munkálódására számot tarthatott
 volna. Egy illy rendkívül való mérészség, nagy
 el álmélkodást okozott Konstantinápolyban:
 minthogy a' Porta; kettős tekintetből ítélte azt
 igen fundamentomosan; magára nézve veszedel-
 mesnek: mivel, ha czéljokat érheték volna egyszer
 a' Frantziák Napkeleti Indiára nézve; úgy Egyip-
 tomot nem lehetett volna ki venni többé a' ke-
 zekből: ha pedig végre nem hájthatták volna
 Ofsztindiára erányzott szándékjokat; úgy is igye-
 keztek volna meg-tartani Egyiptomot, hogy leg-
 alább a' Levánti kereskedést, a' Porta' romlásá-
 val, egészfen magokévá tehessék, minekutánna
 már Málta és Korzika az övék volt: de el mő-

latták a' Frantziák el nyerni Siciliát, és ez által bátorságos tanyákat hagytak magok után a' mi Hajósseregünknek. Innét következett az ő feletté sokravágyásoknak szerentsétlen ki-menetele. A' mi birtokaink, nagyobbodtak is, bütorságosabb állapotban is vagynak, minekutánna oda van Tippo Saib. A' Frantziák kénytelenítettnek alkuval hagyni el Egyiptomot, és mi kapjuk meg annál fogva az ő Levánti kereskedéseket, melly által szerzette magának Fr. Ország' déli részé, azt a' nagy gazdagságát, 's tartotta fenn egész Fr. Ország a' maga hatalmát és belső erejét."

Az Angliai Ministériom, ki hirdettette egy szersmind: hogy a' Török Udvar, Anglia eránt viseltető háládatosságának meg-bizonyítására, meg-engedte: hogy Alexándriában, Kairóban, és más a' végre alkamatos helyeken, Anglia részéről, kereskedésre ügyelő tiztségek 's magazinomok állítódjanak fel; és Anglia, más részről kötelezte magát, hogy mindenkor egy Hajóssereget fog tartani a' Középtengeren, a' melynek eleséget a' Porta szolgáltat. — A' fel-tett czéllal egészízen ellenkezőleg ütvén ki a' dolog — *így fejezi ki továbbá magát a' Ministériom* — Frantzia Ország el vettette egy igen szép Hajósseregét; továbbba, negyvenezer főből állott Armádiáját; a' maga tengeri tartománnyait; és egy olly kereskedését, a' melly, harmintzezer liver tizta nyereséget hajtott bé néki esztendőnként. Nevelte ellenben az által a' mi erőnket és gazdagságunkat, ki-ejtette magát a' Porta' barátságából, 's minket juttatott abba, melly igen hafznos Angliának; egy szóval, a'

midőn mi, tsupán a' magunkét igyekeztünk meg tartani, olly nyereségre is tettünk szert az által, a' miről nem is gondolkoztunk.

A' Levánti kereskedésnek el-vezetését tehát, közönheti Fr. Ország az Egyiptomi próbatételének, mellyel mindent el akart nyelni; 's álku leve a' vége annak a' nagy szándékának, melynek czéljául tette a' maga képzelődésében, a' Napkeleti minden Tartományok' revolúciónálását. (Ez a' nevezet Levant, tulajdonképpen Napkeletet téfzen a' Fr—áknál; hanem midőn kereskedésről és hajókázásról vagyon a' szó: akkor, értődnek azon nevezet alatt, Afrikának a' Középtenger hoszfzában fekvő minden szélei, és még az A'siai Török-Országéi is).

A' Pári'si Consularis Újság szerént: Gen. Kleber egészízen a' Porta' közben-járására bízta magát, a' tengeri bátorságos utazás végett: minthogy az Egyiptomi partoknál lévő Hajósseregszakasz Vezére Smith Úr jelentette maga részéről, hogy az említett utazásnak bátorsága nem tőle függ; hanem inkább azon Instructióktól (Útasításoktól), mellyeket a' tengeren lévő Admirálisok (Keith; Nelson) vehettek, erre az előre el látott esetre.

Siciliából, 's nevezetesen Palermo Városából írták Mártz. 14-dikén: hogy a' Porta, sokkal izámosabb hajókat tartozott szolgálatni, a' Frantziáknak Egyiptomból való el szállítására, mint sem gondolhatta volna eleinten; melynek az az oka, mivel a' frantzia hajók olly soká állván az Alexandriai révpárnál, szinte haszna-vehetetlenné lettek.

A' Londoni Újságok szerént, a' Konstantinápolyi Anglus Követnek Lord Elginnek meg-
egyeztetésével lett Sir Sidney Smith, a' Nagy-
Vezér és Kleber alkujá' Közbenjárójává.

*A' Frankfurti Újságnak Apr. 23-dikán
költ darabjából: —*, Cs K. Gen. B. Mack;
Apr. 19-dikén ide érkezett. Hiteles helyről tud-
juk, hogy ezen Generális; titkon hagyta el
Pári'st; 's idegen név alatt utazott; és ámbár
az út közben, egészségének nagy változását erzet-
te: még is olly sebességgel folytatta útját, hogy
meg-előzte a' Fr. Kormányfőzék által utánna in-
dított Kurírt; ki is tsak tegnapelőtt érkezett Mo-
guntziába. Tegnap; Béts felé indult innét Gen.
Mack:

Magyar Ország.

A' F. Királyi Helytartó-Tanátsnál felesleg-
való Consiliáriusokká méltóztatott Ő Felsége ne-
vezni T. Szentiványi Bonaventura, és M. Gróf
Cziráki Urakat.

A' Magyar Országai F. Udvari Cancelláriá-
hoz, Secretáriussá méltóztatott nevezni F. Urunk
eddig Locumtenentiális Secretáriusságot viselt T.
Kelz Urat; ezen Úr' helyébe pedig L. Secretá-
riussá, L. Protokolistából, T. Orbán Mihály Urat: